Vereinsring Obertshausene. V.

Datum

Am/Von Bis
Januar 2026
03.01.
11.01.
11.01.
16.01.
17.01.
19.01.
24.01.
25.01.
29.01.

Februar 2026
06.02.
07.02.
07.02.
08.02.
13.02.
14.02.
14.02.
15.02.
16.02.
17.02.

Marz 2026
01.03.
06.03.
06.03.
07.03.
08.03.
16.03.
21.03.
21.03.
25.03.
28.03.

April 2026
10.04.
19.04.
20.04.

Veranstaltung

Hofempfang / Inthronisation

Rathaussturm

Sonderausstellung ,,0denwdlder Brauchtumseier” und ,Perlenverzierte Eier”
Babbscher Jugend Party (BaJuPa)

Aprés-Ski Party

Eltern-Treffen bes. Familien

Prunksitzung

Babbscher Kreppelkaffee (BaKreKa)

Offener Handarbeitstreff

Kappenabend

Kappenabend

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)
Babbscher-Kinderfastnacht (BakKiFa)

Kneipentour

Fastnachtssitzung

GroRer Zinnoberball

GroRer Kindermaskenball

Eltern-Treffen bes. Familien

Kehraus / Exthronisation

Schiilerkonzert ,Klavier und Streicher”

Okum. Gottesdienst zum Weltgebetstag mit Liturgie aus Nigeria
After Work (17:00 - 21:00 Uhr)

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)

Konzert der Holzblaser- und Gitarrenschiiler

Eltern-Treffen bes. Familien

45, Jubildumsfest im El Centro (16:00 - 21:00 Uhr)

We Love the 80's & 90’s

Offener Handarbeitstreff

Frihlingsnachmittag mit Basar

After Work - 2. Freitag im Monat (17:00 - 21:00 Uhr)
Schilerkonzert des Instrumentalbereichs ,,Pop“
Eltern-Treffen bes. Familien

Vereinstermine 2026

Veranstaltungsort

TGS-Gelande / Waldschinke

Rathaus Schubertstralle

Werkstattmuseum

Pfarrsaal St. Thomas Morus

TV-Geldnde

Online - Link nach Anmeldung
Mehrzweckhalle Joseph-v.-Eichendorff-Schule
Mehrzweckhalle Joseph-v.-Eichendorff-Schule
Werkstattmuseum

Blrgerhaus Hausen
Biirgerhaus Hausen
Familienzentrum

Biirgerhaus Hausen

Pfarrsaal St. Thomas Morus
TGS-Halle

Birgerhaus Hausen

Online - Link nach Anmeldung
Biirgerhaus Hausen

Blrgerhaus Hausen

Ev. Waldkirche Obertshausen
Meininger Platz
Familienzentrum

Burgerhaus Hausen

Online - Link nach Anmeldung
El Centro, Egerléander Platz
Biirgerhaus Hausen
Werkstattmuseum
Familienzentrum

Meininger Platz
Birgerhaus Hausen
Online - Link nach Anmeldung

Veranstalter

EIf Babbscher

Elf Babbscher

Heimat- und Geschichtsverein Obertshausen
EIf Babbscher

TV Hausen

Lebenshilfe Offenbach

EIf Babbscher

Elf Babbscher

Heimat- und Geschichtsverein Obertshausen

Elf Babbscher

EIf Babbscher

TausendfuRler e.V.

Elf Babbscher

Elf Babbscher

Katholischer Kirchenchor Obertshausen
TGS Hausen und Sangerlust Hausen

TV Hausen

Lebenshilfe Offenbach

Elf Babbscher

Kultur - Musikschule Obertshausen
Evangelische Kirchengemeinde Obertshausen
Stadtmarketing Obertshausen

TausendfiRler e.V.

Kultur - Musikschule Obertshausen
Lebenshilfe Offenbach

Spanischer Elternverein

EventKulturClub

Heimat- und Geschichtsverein Obertshausen
TausendfuRler e.V.

Stadtmarketing Obertshausen
Kultur - Musikschule Obertshausen
Lebenshilfe Offenbach



Vereinsring Obertshausene. V.

Mai 2026
01.05.
02.05.
02.05.
08.05.
09.05.
14.05.
17.05.
18.05.
27.05.
31.05.

Juni 2026
04.06.
05.06.
06.06.
12.06.
13.06.
13.06.
13.06.
15.06.
19.06.
20.06.
20.06.
30.06.

Juli 2026
04.07.
10.07.
17.07.
20.07.
26.07.

21.06.
06.07.

12.07.

August 2026

01.08.
07.08.
15.08.
17.08.
28.08.

30.08.

DRK 1. Maifest

Frihling uff de Gass (15:00 - 20:00 Uhr)

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)

After Work - 2. Freitag im Monat (17:00 - 21:00 Uhr)

Jubildumsfest und Akademische Feier ,,40 Jahre TausenfuRler”

Vatertagsfest

Café Musicale mit Frauenchor Canto Felice, Mannerchor, Befreundeten Chéren
Eltern-Treffen bes. Familien

Offener Handarbeitstreff

Europafest

,Firetag”

After Work (17:00 - 21:00 Uhr)

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)
Sportlerehrung 2025

Classic Cars & Sounds mit Oldtimer Wertungsfahrt und Band CoolRoxx am Abend
Familidres Sommerfest

Mediterranes Sommerfest

Eltern-Treffen bes. Familien

Obertshduser Gewerbelauf

Sommerfest

Pfarrfest Obertshausen

Obertshauser Weinfest

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)
Traditionelles Gartenfest

4. Obertshausener LachNacht

Eltern-Treffen bes. Familien

Traditioneller Volkslauf

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)
After Work (17:00 - 21:00 Uhr)

50-jahriges Vereinsjubilaum

Eltern-Treffen bes. Familien

Pfarrfest Hausen

Vereinstermine 2026

Marktplatz Hausen

Beethoven- und SchulstraBe
Familienzentrum

Meininger Platz
Familienzentrum

Feuerwehrhaus Hausen
Biirgerhaus Hausen

Online - Link nach Anmeldung
Werkstattmuseum

Rund um das Biirgerhaus Hausen

Feuerwehrhaus Obertshausen
Meininger Platz
Familienzentrum

Burgerhaus Hausen
TGS-Geldnde

Vereinsgelande TGO

Online - Link nach Anmeldung
RAHA-Point Samerwiesen
Minigolfplatz

Pfarrgarten Herz Jesu

Burg im Hain

Familienzentrum

Kleingartenanlage am Rembriicker Weg
Vorplatz des Birgerhauses Hausen
Online - Link nach Anmeldung
TGS-Geldnde

Familienzentrum

Meininger Platz

Kleingartenanlage an der SchwarzbachstralRe
Online - Link nach Anmeldung
Pfarrer-Schwahn-Haus

DRK Obertshausen

Stadtmarketing Obertshausen
TausendfuRler e.V.

Stadtmarketing Obertshausen
TausendfuRler e.V.

Forderverein Fr. Feuerwehr Hausen
Sangervereinigung Hausen

Lebenshilfe Offenbach

Heimat- und Geschichtsverein Obertshausen
Stadt Obertshausen

Foérderverein Fr. Feuerwehr Obertshausen
Stadtmarketing Obertshausen
TausendfuRler e.V.

Stadt Obertshausen

EventKulturClub / Scuderia Offenbach
TG Obertshausen

Spanischer Elternverein

Lebenshilfe Offenbach

TG Obertshausen

EIf Babbscher

Pfarrgemeinde Obertshausen

Stadt Obertshausen

TausendfiRler e.V.
Kleingartnerverein Obertshausen e.V.
Kultur - Stadt Obertshausen
Lebenshilfe Offenbach

TGS Hausen

TausendfuRler e.V.
Stadtmarketing Obertshausen
KGV Hausen 1976 e.V.
Lebenshilfe Offenbach
Pfarrgemeinde Hausen



Vereinsring Obertshausene. V.

September 2026

04.09.
05.09.
06.09.
11.09.
12.09.
12.09.
13.09.
19.09.
20.09.
21.09.
30.09.

12.09.

13.09.

Oktober 2026

02.10.
09.10.
16.10.
19.10.
24.10.
25.10.
31.10.

10.10.
17.10.

25.10.

November 2026

01.11.
06.11.
07.11.
08.11.
11.11.
14.11.
16.11.
25.11.
27.11.
28.11.
29.11.

Dezember 2026

04.12.
05.12.
12.12.
21.12.
24.12.
31.12.

13.12.

After Work (17:00 - 21:00 Uhr)

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)
Kerb in Hausen

Heimat-Shoppen

Spanisches Weinfest

Obertshauser Gesundheitstage

Rebensaft und Ohrenschmaus

Dt. Meisterschaft im Sitzball fir Sportler mit Behinderung mit Siegerehrung und Ehrenabend
Kerb Obertshausen ,Kirchweih - Thomas-Morus“
Eltern-Treffen bes. Familien

Offener Handarbeitstreff

After Work (17:00 - 21:00 Uhr)

Theateraufflihrung

Theaterauffiihrung

Eltern-Treffen bes. Familien

18. gemeinsame Stadtschau des VGZV Obertshausen und RGZV 1937 Hausen e.V.
Schiilerkonzert ,Klein und GroR - da ist was los!“

Hausener Halloween Rocknacht

,Hausen singt” - Chorkonzert der Sangerlust-Chore
After Work (17:00 - 21:00 Uhr)

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)
12. Obertshduser Martinsmarkt
Sessionseroffnung

Kolscher Abend

Eltern-Treffen bes. Familien

Offener Handarbeitstreff

Kikeriki-Theater

Adventsnachmittag mit Basar

Konzert im Advent

After Work (17:00 - 21:00 Uhr)

Repair Café und Kleidertausch (14:00 - 17:00 Uhr)
Weihnachtsmarkt

Eltern-Treffen bes. Familien

Weihnachtssingen & Frithschoppen ab 11:00 Uhr
Weihnachtssingen & Frilhschoppen ab 11:00 Uhr

Vereinstermine 2026

Meininger Platz
Familienzentrum
TGS-Geldnde

Vorplatz des Biirgerhauses Hausen
Georg-Kerschensteiner-Schule
Ev. Waldkirche

Rund um die St. Thomas-Morus-Kirche
Online - Link nach Anmeldung
Werkstattmuseum

Meininger Platz

Mehrzweckhalle Joseph-v.-Eichendorff-Schule
Mehrzweckhalle Joseph-v.-Eichendorff-Schule
Online - Link nach Anmeldung

Anlage am Rembriicker Weg Obertshausen
Birgerhaus Hausen

Burgerhaus Hausen

Birgerhaus Hausen

Meininger Platz

Familienzentrum

Funfhausergasse und WilhelmstraRe
Fastnachtsbrunnen

Mehrzweckhalle Joseph-v.-Eichendorff-Schule
Online - Link nach Anmeldung
Werkstattmuseum

Birgerhaus Hausen
Familienzentrum

St. Josef Kirche

Meininger Platz
Familienzentrum

Rund um die ev. Waldkirche
Online - Link nach Anmeldung
El Centro

El Centro

Stadtmarketing Obertshausen
TausendfuRler e.V.

TGS Hausen

Stadtmarketing Obertshausen

Spanischer Elternverein

Stadt Obertshausen

Volkschor Germania

B.S.G.Hausen, Sitzball-Abteilung

Kath. Pfarrei Thomas-Morus Obertshausen
Lebenshilfe Offenbach

Heimat- und Geschichtsverein Obertshausen

Stadtmarketing Obertshausen
Lach Mal

Lach Mal

Lebenshilfe Offenbach

VGZV Obertshausen

Kultur - Musikschule Obertshausen
EventKulturClub

Sangerlust Hausen
Stadtmarketing Obertshausen
TausendfuRler e.V.
Weinfreunde Obertshausen
EIf Babbscher

Elf Babbscher

Lebenshilfe Offenbach
Heimat- und Geschichtsverein Obertshausen
EIf Babbscher

TausendfuRler e.V.
Sangervereinigung Hausen

Stadtmarketing Obertshausen
TausendfuRler e.V.
Vereinsring Obertshausen
Lebenshilfe Offenbach
Spanischer Elternverein
Spanischer Elternverein



